

HandläggareLinn Ljunglov Ahlenius
Telefon: 08-508 25 077**BABA - råd, stöd och metod för barn som
kommer ensamma****Bakgrund**

Stockholms stadsmission ansöker hos socialnämnden om 1 822 000 kr för år 2017 i projektbidrag till projektet ”BABA-råd, stöd och metod för barn som kommer ensamma” för ett år.

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd. Förvaltningens handläggning utgår från Riktlinjerna för bidrag till ideella föreningar, beslutade av socialnämnden den 26 mars 2013.

Tidigare ansökan

Stockholms stadsmission har ett etablerat samarbete med socialnämnden kring flera olika verksamheter. För år 2016 beviljades stadsmissionen verksamhets- och projektbidrag om 15 616 000 kr för sju verksamheter. Stockholms stadsmission har inte tidigare ansökt om bidrag till aktuellt projekt.

Sökande förening

Stockholms Stadsmission är en idéburen organisation som sedan år 1853 arbetar med social omsorg, vård, utbildning och arbetsintegration i syfte att hjälpa dem som har det sämst i samhället. Utgångspunkten är att det går att förändra livssituationen för alla som har hamnat utanför genom att hjälpa människor att bygga upp en tro på sin egen förmåga och återta makten över sina liv.

Aktuell ansökan**Målgrupp**

Barn och unga upp till 20 år som kommit ensamma till Sverige och som står utanför samhällets insatser. Ungdomarna kan till exempel ha avvikit från sin placering, inte sökt asyl i Sverige eller ”gömt” sig på grund av avslag på sin asylansökan.

SocialförvaltningenEnheten för juridik, upphandling och
föreningsstödStorforsplan 44
106 64Stockholm
Telefon 08-508 25 077
Växel 08-508 25 000linn.ljunglov.ahlenius@stockholm.se
[hemsida]

Mål

- Etablera en förtroendefull kontakt med barnen/ungdomarna för att på sikt kunna länka in dem till samhällets omsorg, skola och insatser.
- Tillgodose delar av basbehov.
- Att informera och klargöra den enskildes möjligheter och situation i Sverige.

Verksamhet

Erbjuda basbehov, social samvaro, länkning till relevanta insatser samt råd och stödsamtal till målgruppen. Stockholms stadsmission kommer att hålla en verksamhetslokal öppen ett två dagar/kvällar per vecka. Öppettiderna kommer till en början att variera utifrån tillgänglighet och målgruppens önskemål. Utöver gruppverksamhet kommer ungdomscoacher, att möta upp enskilda personer ur målgruppen för råd och stöd vid behov. Verksamheten kommer till viss del att vara flexibel med ungdomscoacher som i uppsökande arbete rör sig över hela staden med fokus på förörterna.

Tillgodose basbehovet genom att erbjuda:

- rekvisitioner för kläder
- möjlighet att tvätta kläder
- gratis matkassar/måltider
- hygienartiklar
- SL-biljetter
- möjlighet till vila
- möjlighet att låna dator och internet

Råd- och stöd erbjuds genom:

- stödsamtal.
- juridisk rådgivning och klargörande av den enskildes möjlighet och situation i Sverige.
- länkning till andra verksamheter inom Stockholms stadsmission som till exempel Unga Station och Källorna.
- länkning och medföljare till andra aktörer och myndigheter som till exempel socialtjänsten, Migrationsverket, Barnrättsbyrån, Rädda barnen med flera.
- organisera aktiviteter enligt målgruppens önskemål som till exempel utflykter, matlagning, studiebesök och idrottsaktiviteter.

Kompetens och samarbete

Ungdomscoacherna har relevant utbildning och är utbildade inom Trauma Medveten Omsorg, TMO under år 2016.

Barn och unga som riskerar att avvika från sin placering länkas vidare till Rädda barnens hjälplinje för stödsamtal.

Uppföljning

Löpande statistik förs över antalet ungdomar som har besökt verksamheten, genomförda aktiviteter, basbehov och länkningar. Inom verksamheten har man en rutin för klagomål och synpunktshantering.

Inom verksamheten dokumenteras ungdomarnas egna berättelser om hur deras situation ser ut och vad de själva tänker om sin nuvarande situation och sin framtid. Vidare dokumenteras vilka behov som personalen identifierar i verksamheten. Utifrån dokumentation och statistik över genomförda insatser arbetar fram verksamhetsplan och hur en eventuell fortsatt verksamhet för målgruppen ska utformas.

Tidsplan

Projektplanen är utformad för ett års verksamhet från den 1 januari 2017 till och med 31 december 2017.

Budget

Intäkter	
Socialnämnden, OFU	1 822 000 kr
Summa:	1 822 000 kr
Kostnader	
Personal	1 250 000 kr
Konsultkostnader	200 000 kr
Resekostnader	50 000 kr
Lokalhyra	100 000 kr
Förbrukningsmaterial	150 000 kr
Informationsmaterial	20 000 kr
Övriga kostnader	52 000 kr
Summa:	1 822 000 kr

Personalkostnaderna omfattar två ungdomscoacher (heltid) och arbetsledning (20 %).

Stockholms stadsmission har i april 2016 beviljats medel från Mucf, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles frågor, om cirka 2000 000 kr vilka avsatts till projektet BABA. Medlen har används för att starta upp verksamheten samt till att utbilda personalen inom TMO. Medlen ska vara förbrukade per den 31 december 2016, annars kräver Mucf återbetalning.

Bedömning

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. Om ansökan inte uppfyller dessa krav avslår förvaltningen ansökan. För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra kriterier som riktlinjerna omfattar.

Ett av stadens övergripande mål är att Stockholm ska vara en stad som respekterar och lever upp till barns rättigheter i enlighet med FN:s barnkonvention.

Verksamheten ska vara öppen för och besökas av invånare från hela staden.

Verksamheten är av uppsökande karaktär och vänder sig till en målgrupp som är rörlig över hela staden och bedöms vara stadsövergripande.

Verksamheten ska komplettera den verksamhet som socialnämnden bedriver i egen regi eller har upphandlat och även annan verksamhet som får bidrag.

Under år 2015 tog Stockholms stad emot 2 143 ensamkommande barn och ungdomar. Under år 2016 har staden hittills tagit emot ca 100 ensamkommande barn och unga.

I socialnämndens budget för år 2017 ska mottagandet av ensamkommande flyktingbarn som kommer till Stockholm hålla en hög kvalitet. Socialnämnden ska tillsammans med stadsdelsnämnderna kartlägga arbetet med ensamkommande barn som försvinner eller avviker samt stärka arbetet med de ensamkommande barn som vistas i stadens riskmiljöer och utveckla insatser efter målgruppen.

Enligt migrationsverkets statistik om ensamkommande barn i Sverige är det cirka 4 procent av de registrerade barnen som försvunnit eller avvikit. Av de barn som Stockholms stad tagit emot motsvarar det cirka 100 barn de senaste åren. Utöver dessa barn så tenderar målgruppen i hela landet att vid ett avvikande röra sig till större städer som Stockholm. Upp till 500 barn ur målgruppen uppskattas befinna sig i riskmiljöer i Stockholm. Den kartläggning som stadens ungdomsjour genomförde år 2013 om ensamkommande barn i riskmiljöer visar att social problematik är vanligt förekommande hos målgruppen så som missbruk, kriminalitet och psykisk ohälsa, ofta i kombination.

Genom projektet BABA vill stadsmissionen bygga en verksamhet som vänder sig till ensamkommande barn i Stockholms stad som står utanför samhällets insatser och befinner sig i en mycket utsatt situation. Inom verksamheten samarbetar man med stadens ungdomsjour och andra ideella organisationer som möter målgruppen så som Rädda Barnen, Röda Korset och Barnrättsbyrån. Sedan projektstarten i maj 2016 har man haft regelbunden kontakt med cirka 40 ungdomar.

Förvaltningen anser att projektet BABA kompletterar socialnämndens verksamheter genom dels rörligheten i verksamheten där de också når ungdomar i förörternas dels genom flexibiliteten i det stöd som erbjuds målgruppen.

Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt driven verksamhet inom det aktuella området.

Inom verksamheten finns specialutbildad personal, samverkan med andra aktörer och en flexibilitet för att anpassa verksamheten efter målgruppens behov. Förvaltningen gör bedömningen att kvalitetskraven är uppfyllda.

Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till mål/uppdrag och planerade aktiviteter samt omfattningen av verksamheten.

Under hösten 2016 har samtal inletts i syfte att skapa ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) för verksamhet riktad mot ensamkommande barn som avviker. Målsättningen är att under våren 2017 tillsammans med ytterligare samverkansparter, förutom stadsmissionen, teckna ett IOP som inrymmer även förebyggande arbete samt stödjande verksamhet för de barn som har en insats men funderar på att avvika. I avvaktan på att processen kring ett IOP

pågår föreslår förvaltningen att stadsmissionen beviljas ett bidrag för sex månader till projektet ”BABA- råd, stöd och metod för barn som kommer ensamman”. Förvaltningen gör bedömningen att 700 000 kr är en rimlig ersättning för att täcka personal-, lokal- och resekostnader för projektet under sex månader.

Förslag

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beviljar Stockholms stadsmission ett projektbidrag om 700 000 kr till projektet ”BABA-råd, stöd och metod för barn som kommer ensamman” från 1 januari 2017 till 30 juni 2017. Om ett IOP tecknas innan den 30 juni 2017 ska avräkning göras av ekonomiska ersättningar inom ramen för partnerskapet.